PAGE
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЫГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТИМСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2024 года                                                                       №191
О приёме осуществления части полномочий по вопросам местного значения Администрацией Выгорновского сельсовета Тимского района Курской области
          В   соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Представительного Собрания Тимского района Курской области от 16.12.2024 года №147 «О передаче Администрацией Тимского района Курской области осуществления части полномочий по вопросам местного значения органам местного самоуправления сельских поселений Тимского района Курской области» Собрание депутатов Выгорновского сельсовета Тимского района,  решило:
  1. Администрации Выгорновского сельсовета Тимского района Курской области принять часть полномочий по вопросам местного значения от Администрации Тимского района Курской области с 01.01.2025 года по 31.12.2025 года:
   1) дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в части содержания автомобильных дорог, проведения капитального и текущего ремонта, проектирования и обеспечения безопасности дорожного движения на них;
2. Администрации Выгорновского сельсовета Тимского района  заключить соглашения с Администрацией  Тимского района Курской области    о приеме и осуществлении части передаваемых полномочий по вопросам местного значения на срок, указанный в пункте 1 настоящего решения.
3. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но применяется к правоотношениям, возникающим при составлении, утверждении и исполнении бюджета МО Выгорновского сельсовета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
Председатель Собрания депутатов

Выгорновского сельсовета Тимского района                                   Л.М. Жидких
Глава Выгорновского сельсовета

Тимского района                                                                               С.А. Гребенкин